
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

N°OO3 -2010-OEFA/PCD

Lima, 1 9 ENE. 2010

VISTOS:

El Informe N° 0002-2010/OEFA-SG-OA, de fecha 18 de enero de 2010, de la Oficina

de Administración, por el cual, solicita la aprobación del Plan de Anual de Contrataciones del

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, así

como el Memorándum N° 003-2010/OEFA-OPP del 11 de enero de 2010, mediante el cual,

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la Certificación de Crédito Presupuestario

para financiar la convocatoria de los procesos de selección contenidos en el referido Plan;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 8o de la Ley de Contrataciones

del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017, cada Entidad elaborará su Plan

Anual de Contrataciones, el cual deberá de prever todas las contrataciones de bienes,

servicios y obras que se requerirán durante el año fiscal, con independencia def régimen que

las regule o su fuente de financiamiento, así como de los montos estimados y tipos de

procesos de selección previstos; el mismo que deberá ser aprobado por e¡ Titular de la

Entidad y publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE);

Que, según lo dispuesto en el artículo 7o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, el Plan Anual de

Contrataciones será aprobado por el Titular de la Entidad dentro de los quince (15) días

hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional y publicado por cada

Entidad en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado,

incluyendo el documento de aprobación, debiendo estar a disposición de los interesados en

el órgano encargado de las contrataciones de la Entidad y en el Portal Institucional de ésta;

Que, mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 071-2009-

OEFA/PCD del 28 de diciembre del 2009, se aprobó el Presupuesto Institucional de

Apertura de Gastos correspondiente ai Año Fiscal 2010 del Pliego 051: Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA;

Que, es necesario aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

.K Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, elaborado por la
' Oficina de Administración;

Contando con el visado de la Secretaria General, la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto, la Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica;



De conformidad a lo dispuesto en el artículo 8o de la Ley de Contrataciones del

Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017, y el artículo 8o de su Reglamento,

aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, y en uso de las atribuciones conferidas

por el inciso k) del artículo 15° del Reglamento de Organización y Funciones del Organismo

de Evaluación y Fiscalización Ambiental, aprobado por el Decreto Supremo N° 022-2009-

MINAM y por la Resolución Suprema N° 017-2009-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación

y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, el mismo que en Anexo forma

parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2o.- Disponer que la Oficina de Administración publique el Fian Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año

Fiscal 2010, aprobado por el artículo 1o de la presente Resolución, en el Sistema Electrónico

de Contrataciones del Estado - SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de

su aprobación, cautelando que éste se encuentre a disposición de los interesados para su

revisión en dicha Oficina.

Artículo 3°.- Encargar a la Oficina de Tecnologías de la Información que publique la

presente Resolución y el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación y

Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, en la página web de la institución.

Regístrese y comuniqúese.

V GARCÍA ÁRÁTÁ
Presidente

Organismo da Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA



A
)
N
O
M
B
R
E

C
|
2
0
0
2
7
6

-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
A
M
B
I
E
N
T
A
L

(
A
1

|
P
L
A
N
A
N
U
A
L
D
E
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S

C
)
S
I
G
L
A
S
:

¡
O
E
F
A

F(
P
L
I
E
G
O

:
|0

51
-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
É
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
|

E
n

l
a
s
c
o
l
u
m
n
u
c
o
n
e
n
c
a
b
s
a
d
o

A
i
u
l
p
r
e
s
i
o
n
e
C
T
R
L

*
H
p
a
r
a
o
b
t
e
n
e
r
a
y
u
d
a

D
)
U
N
I
D
A
D
E
J
E
C
U
T
O
R
A

í

G
]
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
Q
U
E
A
P
R
U
E
B
A
O
M
O
D
I
F
I
C
A
E
L
P
A
C

:

P
»
r
a
s
t
n
e
r
*
r

al
j
i
c
h
i
v
o
p
a
r
a
O
S
C
E

P
r
e
i
l
o
n
e
C
T
R
L
+
O

0
0
1
-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
F
I
S
C
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
A
M
B
I
E
N
T
A
L
-
A
D

B
)
A
N
O

:

E
)
R
U
C
:

R
E
S
O
L
U
C
I
Ó
N
D
E
P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
N
*

-
2
0
1
0
-
O
E
F
A
J
P
C
O

Í
T
E
M
Ú
N
I
C
O

T
I
P
O
D
E
P
R
O
C
E
S
O

O
B
J
E
T
O
D
E

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

D
E
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
D
E
L
O
S
B
I
E
N
E
S
,
S
E
R
V
I
C
I
O
S
Y

O
B
R
A
S
A
C
O
N
T
R
A
T
A
R

U
N
I
D
A
D
D
E

M
E
D
I
D
A

V
A
L
O
R
E
S
T
I
M
A
D
O
D
E
L
A

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

T
I
P
O
D
E
M
O
N
E
D
A

F
U
E
N
T
E
D
E

F
I
N
A
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O

C
H
A
P
R
E
V
I
S
T
A
D
E
L
A

C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A

T
I
P
O
D
E
C
O
M
P
R
A
O

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

M
O
D
A
L
I
D
A
D
D
E

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N

C
Ó
D
I
G
O
D
E
U
B
I
C
A
C
I
Ó
N

G
E
O
G
R
Á
F
I
C
A
D
E
L
L
U
G
A
R
D
E
L
A

'
R
E
S
T
A
C
I
Ó
N

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

D
E
P
A

P
R
O
V

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

A
L
Q
U
I
L
E
R
D
E
I
N
M
U
F
B
I
F
P
A
R
A
F
U
N
C
I
O
N
A
M
I
E
N
T
O

1
8
7

-
S
E
R
V
I
C
I
O

D
E
S
E
D
E
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

1
4
4
,
0
0
0
0
0

1
S
o
l
é

0
-
P
o
r

l
a
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

1
-
S
I

B
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

S
E
R
V
I
C
I
O
D
E
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
D
E
C
A
R
G
A
P
A
R
A

T
R
A
S
L
A
D
O
D
E
B
I
E
N
E
S

1
8
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

3
5
,
0
0
0
0
0

1
-
S
o
l
é

0
-
P
o
r

Ib
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

1
5

1
-
S
I

B
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

2
■
S
E
R
V
I
C
I
O
S

S
E
R
V
I
C
I
O
D
E
A
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
M
I
E
N
T
O
D
E
L
O
C
A
L

I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

1
B
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

5
5
,
0
0
0
0
0

1
-
S
o
l
é

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
o
»

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o


